23)<sup>1014</sup> i conclou amb una resposta a la pròpia reflexió («*Frustra ergo laborem impendere [...] quod perdidit nulla potest opere uel studio reparari*»).

L'últim fragment de l'elegia retorna la seva atenció al difunt, no sense abans concloure el procés de dol:

Hec me et talia degente doloris laqueos cepi excludere, suspira conticessere, lacrimarum excessus uiriliter amouere, singultus resorbere et animam fratris mei et socii carissimi omnipotente Deo commendare, *qui quos diligit corrumpit* et illos facit uiuere quos occidit. Ipse nempe mortuus non est, sed mutatus in melius, et dies flebiles et transitorios commutauit pro diebus felicibus et eternis. *Introuit in potentias Domini* cum uiatico salutis et in thalamos glorie qui non transeunt, et assumptus est *de medio praue et peruerse nationis*, ut inhabitet perhennitus *in splendoribus sanctorum*, quoniam hic pie et religiose uixit et sine querela ad loca siderea transmigravit. *Nolite ergo, fratres mei carissimi, de dormiente contristari*, sicut et illi qui spem non habent, sed instemus pro uiribus ut anime difuncti feruidis dumtaxat orationibus et piis elemosinis profusius et deuotius succurramus, ut si que sunt illi, Domine, digne cruciatibus culpe, tu uenia missericordissime pietatis absterge per Christum Dominum nostrum, amen.<sup>1015</sup>

La primera oració marca el límit del dol a partir d'un esquema repetitiu (substantiu més infinitiu) a través del qual s'expressa l'aturament dels símptomes físics que finalitzen en l'estadi diví: «[...] *doloris laqueos cepi excludere, suspira conticessere, lacrimarum excessus uiriliter amouere, singultus resorbere et animam fratris mei et socii carissimi omnipotente Deo commendare*». A partir d'aquest 'encomanar', Symon Semeonis centra el seu discurs exclusivament en Hugo Illuminator, la seva ànima i Déu i ho fa a partir de la contraposició entre mortalitat i divinitat, conservant sempre una estructura paral·lela per reflectir aquesta dicotomia: «*Ipse nempe mortuus non est, sed mutatus in melius, et dies flebiles et transitorios commutauit pro diebus felicibus et eternis [...] et assumptus est de medio praue et peruerse nationis, ut inhabitet perhennitus in splendoribus sanctorum, [...]*». Per últim, Symon Semeonis fa dues invocacions: en la primera, es dirigeix als «*fratres mei carissimi*» (potser una vocació fictícia a uns hipotètics frares lectors de l'*Itinerarium*, potser l'auditori buscat o pensat per l'autor) per fer un prec comunitari amb l'objectiu d'ajudar a Hugo Illuminator. En aquest prec es centra l'atenció en dos elements que poden servir d'ajut al difunt: els precis i l'almoïna («*feruidis dumtaxat orationibus et piis elemosinis profusius*»). Ambdues van acompanyades